2026年1月20日

各  位

会 社 名 ニ ッ タ 株 式 会 社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 北村 精一

（コード番号 5186 東証プライム）
 問合せ先 取 締 役 兼 執 行 役 員

コーポレートセンター長 懸上 耕一

 （電話番号 06-6563-1211）

海外子会社設立に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、中国江蘇省常州市新北区において、新たに半導

体研磨製品の加工・販売子会社を設立することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

需要拡大が続く中国の半導体市場において、当社関連会社製品の売上維持・拡大を図るため、中国江

蘇省常州市新北区に新たに子会社を設立することといたしました。新会社は、半導体研磨製品の加工・

販売を担い、中国での供給体制の強化やリードタイム短縮を実現することで、顧客ニーズに迅速に対応

してまいります。

当社は当社関連会社との協業を強化し、半導体市場でのグローバル競争力を高めることが、当社グル

ープの中長期経営計画「SHIFT2030」の達成に寄与するものと考えております。

２．設立する子会社の概要

（１） 名 称
霓达先进材料科技（常州）有限公司（仮称）

(NITTA ADVANCED MATERIALS TECHNOLOGY (CHANGZHOU) CO., LTD.)

（２） 所 在 地 中華人民共和国 江蘇省常州市新北区

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 泉 敦（当社取締役）

（４） 事 業 内 容 半導体研磨製品の加工・販売

（５） 資 本 金 5 百万米ドル

（６） 設 立 年 月 日 2026 年 4 月(予定)

（７） 出資者及び出資比率 当社 100%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社出資比率 100％の連結子会社として設立いたし

ます。

人 的 関 係
当社の取締役が当該子会社の董事長を兼任する予定

です。

取 引 関 係 新会社のため該当事項はありません。

３．今後の見通し

当該子会社設立に伴う 2026 年 3 月期の当社連結業績に与える影響は、現時点では軽微であると考えて

おります。今後、本件に関して開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上